
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 新型コロナウイルス感染症対策の為 1 月 12日から 1 か月ぶり廂繰り例会です。 

昨年、私は新年から 2 月 16 日までに 21 回の会合・新年会・総会等がありましたが

今年はほぼゼロです。ステイホームのおかげで私の体調も絶好調です。 

 新型コロナウイルス感染症の状況は第三波を脱した模様ですが、まだまだ先が見

えない状況です。 

 そのような中ですが、12日にベルギーから「ファイザー社」製のワクチン第一便

が成田に到着したという明るいニュースが届きました。 

このワクチンは有効性が高く安全にも優れているとの報道があります。病気のウイ

ルスの感染力をなくして投与する従来タイプと異なり、ウイルスを使わないため安

全に素早く製造できる長所があるようです。 

 しかし、今までのワクチンの使用認証と違い効果を検証する最終段階の治験を大

幅にカットしている為、接種を受けた人が増加してからでないと副反応などの発生

も懸念されているようです。 

 予防接種が全世界に行き渡り、早く今までと同じ普通の生活に戻りたいものです。 

 

＊新会員紹介＊  推薦者：林 裕彦会員 

 新会員のご紹介をいたします。 

小口智之会員、昭和 47年 12 月 8日、岡谷市生まれ現在 48 歳です。 

父上は皆さんもご承知の小口弘夫先輩です。岡谷ＲＣから岡谷エコーＲ

Ｃを起上げるためエコーＲＣにチャーターメンバーで移籍され、現在の

会 長 挨 拶 

第 2928 回例会 2021 年（令和 3 年）2 月 16 日(火) 

■ 会長／中村文明 

■ 副会長／林 尚孝・髙木克彦 

■ 幹事／小口 隆 

■ R 情報(会報)委員長／杉村邦彦 

 
■ 事務所／岡谷市中央町 1-4-1・Tel/0266-22-6939・Fax/0266-23-6939 

URL：okayarc.org・Email：okayarc@ bz04.plala.or.jp 
■ 例 会／毎週火曜日 PM12:30 ホテル岡谷         

OKAYA 
岡谷ロータリークラブ 

OKAYA ROTARY CLUB WEEKLY No.2906 

点 鐘：中村文明          司 会：濵 俊弘 

斉 唱：君が代、それでこそロータリー、四つのテスト   

ラッキーNo：NO. ２６ 大滝祐吉 

皆 勤 祝：矢島 実３６年 

誕 生 祝：矢島 進・山岸邦太郎・太田博久・林広一郎 

結 婚 祝：中村文明 

 

※短縮例会（会食なし、弁当持帰り） 

 

誕生祝 

 

http://okayarc.org/


 
岡谷エコーＲＣを築かれた大先輩であります。 

小口智之会員は小学校から大学まで野球一筋に活躍され、東都リーグでは優勝実績

も残しております。野球で鍛えた身体と精神力で仕事に、ロータリーに、ゴルフに

と今以上に活躍されると思いますので、会員の皆様には色々な面で温かいお付き合

いの程お願い申し上げます。 

 

＊新会員挨拶＊  ・小口 智之（おぐち ともゆき）会員 ４８歳 

・丸登電業株式会社 代表取締役 

・職業分類：73 通信事業  細分類：電話工事 

      

  皆さん、こんにちは。只今ご紹介をいた

だきました小口智之と申します。今日より皆

様のお仲間に入れていただけるという事で

大変嬉しく思っております。私は野球一筋で

勉強はあまり得意ではなかったのですが、野球により色々

な経験をさせていただいた事が今に活きていると思います。

細かい話はまたお話しできる機会にさせていただければと思います。若輩者でござ

いますので、これからお世話になりますがご指導の程よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 次回は 3 月 2日、クラブフォーラム・総会ですのでご出席をお願いいたします。 

 次年度ロータリー手帳の有無を、回覧表にご記入ください。 

 今年も東京ＲＣ熊平様より「抜粋のつづり」をいただきました。 

 本日のお弁当は山城屋さんです。お持帰りください。 

 本日入会の小口智之会員は親睦委員会の配属となります。 

 今月のＲレートは、1＄＝104 円です。 

 

【ＩＭについて】   小口泰史ＩＭ実行委員長 

 皆さん、こんにちは。ＩＭについて本来であれば皆さんと打合せ

の時間を取らなければいけないのですが、コロナ禍によりそれもで

きない状況ですので、ガバナー補佐事務局と諏訪グループ会長幹事

会に於いてご意見をいただき、かなり変更になりましたのでご説明

いたします。 

まず、ギリギリまで検討した結果、オンラインによる開催といたし

ました。また、会場については当初マリオを予定しておりましたが、Ｗi-Fiの環境

等により、テクノプラザおかやに変更いたしました。 

諏訪グループの皆様には、各クラブ会場でリモートにてご参加いただきます。岡谷

クラブの会場はメモリーです。 

テーマは「諏訪
ふ る

地方
さ と

の素晴らしさ∼∼今、諏訪から世界に向けて元気を発信しよう∼

幹 事 報 告 

 



 
∼」を掲げております。 

また、10月頃にＩＭ組織図を作成いたしましたが、リモートと言うことで機能し

ないため白紙にいたしました事をお詫び申し上げます。本会議と講演会のみと言う

ことでオンラインにて発信させていただきます。岡谷クラブの皆様にはプロジェク

ターを用いてメモリーに於いてご覧いただきますので、多くの皆様のご参加をお願

いいたします。配信については、ガバナー補佐事務局スタッフと中央企画さんにご

協力をいただきまして行います。よろしくお願いいたします。リモートＩＭの練習

も兼ねて、会長幹事会も ZOOMによるリモート会議で開催しております。 

当日はイルフ童画館の山岸館長様の講演会を企画しております。この冊子を諏訪

グループ全会員にお配りします。当日この冊子を見ながら講演いただきますので持

参してください。 

 今回、懇親会はございませんが、登録料は予定通り 1 人 6,000 円いただき、ＩＭ

費用を差引いた約 100 万円を医療従事者の皆様に寄付しようと考えております。寄

付の方法については本日の会長幹事会でもご意見をいただき検討したいと思います。 

 今後とも、皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。 
 

  

小口智之  本日より入会させていただきます。よろしくお願いします。 

宮坂宥洪  明日、国際ロータリーのクナーク会長とオンラインでミーティングを

します。何か提案したいことがあれば、私の方までご連絡ください。 

山岸邦太郎  創業月です。 

瀬戸雅三  1 月は創業月です。日々いろいろな事がありますが、前を向いて頑張

っていきたいと思います。 

牛山幸一・梅垣和彦・江黒寛文・太田博久・大滝祐吉・大橋正明・小口国之・小口 
隆・小口泰史・小口裕司・尾関秀雄・笠原新太郎・片桐伸介・片倉克昭・上條英雄・

北澤洋之介・小林大介・小宮山英利・佐伯克己・薩摩 建・杉村邦彦・瀬戸雅三・

髙木克彦・中嶋孝一・中畑隆一・中村文明・濵 俊弘・林広一郎・林 尚孝・林 裕
彦・宮坂晃介・宮坂 伸・宮坂宥洪・宮澤由己・守屋麻里・矢島 進・矢島 貴・矢

島 実・山岡俊幸・山岸邦太郎・山崎典夫・吉村栄二  新入会員小口智之さんの

入会を歓迎いたします。よろしくお願いします。 

 

会員数４９名、出席者４４名、出席率８９.８０ ％ 

ニコニコボックス 

出 席 報 告 

2020-2021 年度ＲＩテーマ 

ロータリーは機会の扉を開く 

Ｒotary Opens Opportunities 

 


